

Bienne, le 30 janvier 2025



Annonce événementielle au sens de l'art. 53 du Règlement de cotation

SWATCH GROUP: Chiffres-clés 2024

- Chiffre d'affaires net de CHF 6 735 mio, -12.2% par rapport à l'exercice précédent, à taux de change constants (-14.6% aux taux actuels). Effets de change négatifs de CHF 192 mio.
 - Marge opérationnelle de 10.6% dans le segment Montres & Bijoux (sans la Production). Amélioration à 12.2% au 4ème trimestre et à 14.1% en décembre. Résultat opérationnel fortement négatif dans le secteur de la Production pour l'ensemble de l'année en raison du maintien délibéré des capacités de production et des places de travail.
 - Bénéfice opérationnel de CHF 304 mio (exercice précédent: CHF 1 191 mio).
Marge opérationnelle de 4.5% (exercice précédent: 15.1%).
 - Bénéfice net de CHF 219 mio (exercice précédent: CHF 890 mio).
Marge nette de 3.3% (exercice précédent: 11.3%).
 - Cash-flow opérationnel de CHF 333 mio (exercice précédent: CHF 615 mio).
Liquidités nettes¹⁾ de CHF 1 376 mio (exercice précédent: CHF 1 988 mio).
 - Capitaux propres de CHF 12.2 mia (exercice précédent: CHF 12.3 mia).
Ratio des capitaux propres de 87.3% (exercice précédent: 86.1%)
-
- Ventes record et gains de parts de marché aux Etats-Unis, au Japon, en Inde et au Moyen-Orient, avec la plus forte croissance pour les marques Omega, Longines et Tissot. Situation de marché toujours difficile et faible demande pour l'ensemble des biens de consommation en Chine (y compris Hong Kong SAR et Macau SAR).
 - Proposition de dividende du Conseil d'administration: CHF 0.90 par action nominative (exercice précédent: CHF 1.30) et CHF 4.50 par action au porteur (exercice précédent: CHF 6.50).
 - Evolution positive du chiffre d'affaires en monnaies locales attendue en 2025, sur la base des bonnes ventes réalisées en décembre en dehors de la Chine, ainsi que par le lancement de nouveaux produits prévus dans tous les segments de prix.

¹⁾ Liquidités et équivalents de liquidités ainsi que placements financiers, titres et instruments financiers dérivés déduction faite des dettes financières à court terme et des instruments financiers dérivés passifs

CHIFFRES CLÉS 2024

Chiffres-clés du Groupe

(mio CHF)	2024	2023	Évolution en %		Total
			à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d'affaires net	6 735	7 888	-12.2%	-2.4%	-14.6%
Résultat opérationnel	304	1 191			
– En % du chiffre d'affaires net	4.5%	15.1%			
Résultat net	219	890			
– En % du chiffre d'affaires net	3.3%	11.3%			
Capitaux propres	12 217	12 258			
– En % du total du bilan	87.3%	86.1%			

Chiffres non audités

Les temps forts de l'exercice 2024

À taux de change constants, le chiffre d'affaires annuel total du Groupe a été inférieur de 12.2% à celui de l'exercice précédent. Les effets de change négatifs se sont élevés à CHF 192 mio, soit 2.4%.

Montres & Bijoux

Le segment Montres & Bijoux (sans la Production) a clôturé l'exercice 2024 avec un net recul du chiffre d'affaires et une marge opérationnelle en conséquence plus faible à 10.6% (exercice précédent: 17.2%), notamment parce que les investissements marketing ont été volontairement maintenus, par exemple pour les Jeux Olympiques de Paris.

La forte baisse de la demande de biens de consommation en Chine (y compris Hong Kong SAR et Macao SAR) et sur les marchés d'Asie du Sud-Est, fortement dépendants des touristes chinois, s'est poursuivie au cours du deuxième semestre 2024. Le chiffre d'affaires dans ces régions importantes pour les marques du Groupe a globalement baissé d'environ 30%. La part de la Chine (y compris Hong Kong SAR et Macao SAR) dans le chiffre d'affaires total s'élevait encore à 27%, contre 33% l'année précédente.

Les marchés importants que sont les Etats-Unis, le Japon, l'Inde et le Moyen-Orient ont atteint des chiffres d'affaires records en monnaies locales. Aux Etats-Unis, le plus grand marché horloger du monde devant la Chine, Omega, Longines et Swatch ont connu une évolution très positive et Tissot a dépassé pour la première fois la barre des USD 100 mio de chiffre d'affaires. Au Japon, troisième marché d'exportation pour les montres suisses, des taux de croissance élevés à deux chiffres ont été atteints, Harry Winston, Omega, Longines et Tissot ayant notamment fortement renforcé leurs positions. La marque Swatch poursuit son ascension au Japon. Rivoli Group a réalisé une nette croissance de son chiffre d'affaires et la nouvelle société de distribution en Arabie Saoudite s'est développée avec grand succès. La part du retail dans le chiffre d'affaires total du segment Montres & Bijoux a augmenté pour atteindre 47%.

Les marques de Prestige Breguet et Blancpain ont été fortement touchées par l'environnement de marché difficile. En revanche, Harry Winston et Omega se sont bien défendues, de même que les marques du segment de moyen de gamme avec Rado, Longines et Tissot. La demande pour la *MoonSwatch* et la *Swatch Scuba Fifty Fathoms* est restée très élevée tout au long de l'année grâce à différents lancements et s'est encore renforcée au second semestre grâce au succès des nouveaux modèles *Mission to the Super Blue Moonphase* et *Mission to Earthphase*.

Les ventes de décembre ont été très positives, en particulier pour les marques Omega, Tissot et Hamilton, avec des taux de croissance à deux chiffres, alors que le chiffre d'affaires des marques de Prestige était encore inférieur à celui de l'année précédente. Les Etats-Unis, le Canada, mais aussi certains pays européens comme le Royaume-Uni, les Pays-Bas ou la Belgique ont dépassé les ventes de l'année précédente de 20% ou plus.

CHIFFRES CLÉS 2024

Production

Le chiffre d'affaires nettement plus faible du secteur de la Production, en raison de la baisse des commandes de tiers et de marques du Groupe, a eu pour conséquence un résultat opérationnel fortement négatif. La stratégie du Groupe, qui consiste à maintenir les capacités de production et à ne pas licencier, est maintenue. Cela conduira à une amélioration rapide du résultat du secteur en 2025 en cas de hausse du chiffre d'affaires. Ceci d'autant plus que pratiquement tous les marchés mondiaux sont en croissance et que seule la Chine élargie connaît des problèmes de consommation.

Systèmes Electroniques

Le chiffre d'affaires s'est redressé au cours du deuxième semestre et a atteint le niveau de l'exercice précédent. Pour l'ensemble de l'année, le segment affiche un chiffre d'affaires de CHF 330 mio (-7.0% à taux constants, -8.1% à taux actuels). Le résultat opérationnel s'est élevé à CHF 12 mio (exercice précédent: CHF 27 mio). Le carnet de commandes à la fin de l'année était supérieur de 25% à celui de l'exercice précédent.

Investissements

Le Groupe a augmenté ses investissements dans son propre retail et a poursuivi de grands projets de bâtiments de production, comme par exemple chez EM Microelectronic-Marin ou ETA. Au total, CHF 568 mio ont été investis (exercice précédent: CHF 803 mio).

Stocks

Au deuxième semestre, les stocks ont diminué de près de 1%, alors qu'ils avaient augmenté de 5.5% au premier semestre. Sur l'ensemble de l'année, ils ont augmenté de CHF 332 mio.

Recherche et développement

Les activités intensives de recherche et de développement ont permis de déposer 196 nouvelles demandes de brevet au cours de 2024 (exercice précédent: 188).

Personnel

L'effectif du personnel a diminué de 2.1% en raison de fluctuations naturelles. Suite au regroupement des activités lunettes de Rivoli Group avec un partenaire au Moyen-Orient, 428 personnes ont été transférées dans une nouvelle société dans laquelle Rivoli détient une participation minoritaire. L'effectif du personnel à la fin de l'exercice s'élevait à 32 477 personnes (exercice précédent: 33 602).

CHIFFRES CLÉS 2024

Perspectives 2025

L'année 2025 promet une dynamique positive au niveau mondial. La vaste base industrielle du Groupe ainsi que la forte présence des marques, avec de nombreux nouveaux produits extraordinaires dans tous les segments de prix, laissent présager une évolution positive en 2025.

La demande en Chine restera modérée. Il est attendu à ce que les habitudes et le comportement des consommateurs chinois continuent à évoluer. Cela offrira de nombreuses nouvelles opportunités aux marques du Groupe, fortement positionnées.

Swatch Group s'attend à des améliorations substantielles du chiffre d'affaires, du résultat opérationnel et du cash-flow en 2025.

Prochaines publications / événements prévus:

20.03.2025	Publication du rapport de gestion et du rapport de développement durable 2024 Conférence de presse
21.05.2025	Assemblée générale
31.07.2025	Publication des chiffres du premier semestre 2025

Version originale: allemand
Traductions: français, anglais et italien

CONTACTS

Investisseurs

Thierry Kenel, Chief Financial Officer
Tél. +41 32 343 68 11

The Swatch Group SA, Bienne (Suisse)
E-mail: www.swatchgroup.com/contact

Médias

Bastien Buss, Corporate Communications
Tél. +41 32 343 68 11

The Swatch Group SA, Bienne (Suisse)
E-mail: www.swatchgroup.com/contact

CHIFFRES CLÉS 2024

Compte de résultat consolidé

	2024		2023	
	mio CHF	%	mio CHF	%
Chiffre d'affaires net	6 735	100.0	7 888	100.0
Autres produits opérationnels	263	3.9	136	1.7
Variation des stocks	213	3.2	687	8.7
Marchandises et matières achetées	-1 345	-20.0	-1 864	-23.6
Charges de personnel	-2 506	-37.2	-2 550	-32.3
Amortissements et dépréciations sur immobilisations corporelles	-368	-5.5	-346	-4.4
Amortissements et dépréciations sur immobilisations incorporelles	-48	-0.7	-44	-0.6
Autres charges opérationnelles	-2 640	-39.2	-2 716	-34.4
Résultat opérationnel	304	4.5	1 191	15.1
Autres produits et charges financiers	44	0.6	-36	-0.5
Charges d'intérêts	-3	-0.0	-4	-0.0
Part au résultat d'entreprises associées et joint ventures	-2	-0.0	-1	-0.0
Résultat ordinaire	343	5.1	1 150	14.6
Résultat hors exploitation	2	0.0	2	0.0
Résultat avant impôts sur le bénéfice	345	5.1	1 152	14.6
Impôts sur le bénéfice	-126	-1.8	-262	-3.3
Résultat net	219	3.3	890	11.3
Attribuable aux actionnaires The Swatch Group SA	193		869	
Attribuable aux intérêts minoritaires	26		21	
Résultat par action en CHF				
Actions nominatives				
Résultat de base par action	0.75		3.35	
Résultat dilué par action	0.75		3.35	
Actions au porteur				
Résultat de base par action	3.74		16.76	
Résultat dilué par action	3.74		16.75	

Chiffres non audités

CHIFFRES CLÉS 2024

Bilan consolidé

Actif	31.12.2024 mio CHF	%	31.12.2023 mio CHF	%
Actifs courants				
Liquidités et équivalents de liquidités	1 103	7.9	1 683	11.8
Placements financiers, titres et instruments financiers dérivés	293	2.1	380	2.7
Créances sur ventes et prestations de services	612	4.3	672	4.7
Autres actifs courants	107	0.8	195	1.4
Stocks	7 641	54.6	7 309	51.4
Actifs de régularisation	250	1.8	263	1.8
Total des actifs courants	10 006	71.5	10 502	73.8
Actifs non courants				
Immobilisations corporelles	3 162	22.6	3 029	21.3
Immobilisations incorporelles	151	1.1	153	1.1
Participations dans des entreprises associées et joint ventures	34	0.2	13	0.1
Autres actifs non courants	186	1.3	84	0.6
Actifs d'impôts différés	453	3.3	448	3.1
Total des actifs non courants	3 986	28.5	3 727	26.2
Total de l'actif	13 992	100.0	14 229	100.0

Chiffres non audités

CHIFFRES CLÉS 2024

Bilan consolidé

	31.12.2024		31.12.2023	
Passif et capitaux propres	mio CHF	%	mio CHF	%
Passifs courants				
Dettes financières et instruments financiers dérivés	20	0.2	75	0.5
Fournisseurs	270	1.9	317	2.2
Autres passifs	213	1.5	164	1.2
Provisions	95	0.7	97	0.7
Passifs de régularisation	424	3.0	567	4.0
Total des passifs courants	1 022	7.3	1 220	8.6
Passifs non courants				
Dettes financières	2	0.0	2	0.0
Passifs d'impôts différés	507	3.7	516	3.6
Engagements de prévoyance	44	0.3	42	0.3
Provisions	71	0.5	64	0.5
Passifs de régularisation	129	0.9	127	0.9
Total des passifs non courants	753	5.4	751	5.3
Total des passifs	1 775	12.7	1 971	13.9
Capitaux propres				
Capital-actions	118		118	
Réserves de capital	-978		-971	
Actions propres	-132		-114	
Goodwill compensé	-1 416		-1 352	
Ecart de conversion	-754		-900	
Résultats accumulés	15 274		15 416	
Capitaux propres des actionnaires The Swatch Group SA	12 112	86.6	12 197	85.7
Intérêts minoritaires	105	0.7	61	0.4
Total des capitaux propres	12 217	87.3	12 258	86.1
Total des passifs et des capitaux propres	13 992	100.0	14 229	100.0

Chiffres non audités

CHIFFRES CLÉS 2024

Tableau des flux de trésorerie consolidés

(mio CHF)	2024	2023
Activités opérationnelles		
Résultat net	219	890
Part au résultat d'entreprises associées et joint ventures	2	1
Impôts sur le bénéfice	126	262
Amortissements et dépréciations sur actifs non-courants	416	390
Variation des provisions et engagements de prévoyance	4	16
Gains/pertes sur la vente d'actifs non courants	1	-2
Gains/pertes sur titres de placement valorisés à la juste valeur	4	-12
Charges pour le plan d'intéressement du personnel	7	8
Autres éléments non monétaires	-39	81
Variation du fonds de roulement:		
- Créances sur ventes et prestations de services	71	-72
- Stocks	-220	-698
- Autres actifs courants et actifs de régularisation	32	-73
- Fournisseurs	-30	25
- Autres dettes et passifs de régularisation	-60	26
Dividendes reçus des entreprises associées et joint ventures	2	1
Impôts sur le bénéfice payés	-202	-228
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	333	615
Activités d'investissement		
Investissements en immobilisations corporelles	-503	-730
Désinvestissements d'immobilisations corporelles	3	20
Subventions publiques liées à des actifs	1	0
Investissements en immobilisations incorporelles	-46	-55
Désinvestissements d'immobilisations incorporelles	2	1
Investissements en autres actifs non courants	-19	-18
Désinvestissements d'autres actifs non courants	9	12
Acquisitions de sociétés du Groupe - net de liquidités	0	-2
Rachat de parts minoritaires	-6	0
Investissements en placements financiers courants et titres	-241	-439
Désinvestissements de placements financiers courants et titres	330	443
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	-470	-768
Activités de financement		
Dividendes versés aux actionnaires	-335	-311
Dividendes versés aux actionnaires minoritaires	-23	-17
Rachat d'actions propres	-50	0
Vente d'actions propres	1	1
Variation des dettes financières non courantes	0	0
Variation des dettes financières courantes	-3	0
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	-410	-327
Effet net des variations de change sur les liquidités	28	-80
Variation des liquidités et équivalents de liquidités	-519	-560
Variation des liquidités et équivalents de liquidités		
- Etat au début de l'exercice	1 616	2 176
- Etat à la fin de l'exercice	1 097	-560

Chiffres non audités

CHIFFRES CLÉS 2024

Informations sectorielles

2024 (mio CHF)	Montres & Bijoux	Systèmes électroniques	Corporate	Eliminations	Total
- Tiers	6 415	316	4		6 735
- Groupe	3	14	4	-21	0
Chiffre d'affaires net	6 418	330	8	-21	6 735
Résultat opérationnel	410	12	-118	0	304
- En % du chiffre d'affaires net	6.4%	3.6%			4.5%

2023 (mio CHF)	Montres & Bijoux	Systèmes électroniques	Corporate	Eliminations	Total
- Tiers	7 544	340	4		7 888
- Groupe	2	19	5	-26	0
Chiffre d'affaires net	7 546	359	9	-26	7 888
Résultat opérationnel	1 298	27	-134	0	1 191
- En % du chiffre d'affaires net	17.2%	7.5%			15.1%

Chiffres non audités

Informations statistiques

	2024 Base	2023 Base
Nombre moyen d'actions nominatives en circulation	115 027 319	114 847 344
Nombre moyen d'actions au porteur en circulation	28 681 447	28 886 000
Chiffres clés par action nominative (nom. CHF 0.45) en CHF		
Résultat net consolidé attribuable aux actionnaires	0.75	3.35
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 1)	1.29	2.37
Capitaux propres consolidés 1)	47.27	47.28
Chiffres clés par action au porteur (nom. CHF 2.25) en CHF		
Résultat net consolidé attribuable aux actionnaires	3.74	16.76
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 1)	6.44	11.86
Capitaux propres consolidés 1)	236.37	236.39
Capital-actions en CHF	117 719 775	117 719 775

1) Calculations basées sur le capital-actions moyen par catégorie d'actions respectivement le nombre moyen d'actions en circulation

Chiffres non audités